
STA
CIO
NÁŘ

Kontakty:
Vedoucí ambulantních služeb 
pro osoby s postižením
Americká 29, 301 00 Plzeň
 
mobil: +420 604 522 565
e-mail: stacionare@diakoniezapad.cz
www.diakoniezapad.cz

BLIŽŠÍ INFORMACE

Naše zařízení při práci s klienty uplatňuje metodu práce 

EMPOWERMENT. Jedná se o přístup k lidem s mentálním 

znevýhodněním, který je zaměřen na uschopňování  

a posilování důležitých dovedností podstatných pro 

život. Metoda usiluje o maximální možné zapojení klientů  

do společnosti a také chodu zařízení. To vše v bezpečném 

prostředí Stacionáře.

Výhodou Stacionáře je jeho umístění v centru obce Merklín 

a poskytování fakultativní služby svozu klientů do zařízení   

z místa bydliště. Okamžitá kapacita stacionáře je 22 klientů.  

Zařízení je plně bezbariérové. Služba je poskytována  

za částečnou úhradu dle platného rozpisu úhrad, který  

je k dispozici na www.diakoniezapad.cz.

Stacionář Plamínek 
pro osoby s postižením

Kostelní 9
334 52 Merklín

+420 773 683 195
plaminek@diakoniezapad.cz

Služba Stacionář Plamínek pro osoby s postižením je jednou 
ze sociálních služeb Diakonie Západ a je poskytována dle 
§ 46 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.

Otevírací doba:
Pondělí 7:00–15:30
Úterý 7:00–15:30 
Středa 7:00–15:30
Čtvrtek 7:00–15:30 
Pátek 7:00–14:00

MERKLÍN

MERKLÍN

Podporují nás:



NABÍZÍME

V denním stacionáři poskytujeme ambulantní službu lidem 

ve věku 18 až 64 let, kteří mají sníženou soběstačnost z dů-

vodu mentálního postižení nebo kombinovaného postiže-

ní a  jejich situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby. 

Sociální službu neposkytujeme osobám, jejichž zdravotní 

stav vyžaduje lékařskou či ošetřovatelskou péči v době po-

skytování služby. Osobám, jejichž přidružené postižení není 

kompenzováno.

Služba nabízí tyto činnosti:
• základní sociální poradenství,

• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,

• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek 

pro osobní hygienu,

NAŠE CÍLE

• Pomáhat s péči o vlastní osobu

• Zajistit přiměřené denní aktivity

• Zapojovat do mezilidských kontaktů a společenských  

vazeb

• Podporovat dovednosti pro samostatnější život

Podpořte nás
č. účtu: 9339 9339/0800
variabilní symbol: 14

Udržujeme lidi se zdravotním postižením 
v denním rytmu.

• poskytování stravy,

• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,

• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,

• sociálně-terapeutické činnosti,

• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 

obstarávání osobních záležitostí.

Fakultativní činnosti jsou zveřejněny v aktuálním rozpisu 

úhrad nebo na našich webových stránkách.

Co nejsamostatnější člověk s postižením.

Poskytovat bezpečný prostor a  soustavnou podporu pro 

rozvoj člověka s postižením. V Plamínku vedeme lidi s men-

tálním postižením k  tomu, aby si řídili svůj život a  uměli  

se o sebe postarat.

VIZE

POSLÁNÍ

NAŠE ZÁSADY

• Základní zásady poskytování sociální služby denního 

stacionáře vycházejí z hodnot Diakonie ČCE, kterými  

jsou společenství, milosrdenství, naděje a fortelnost. 

• Pro nás to znamená, že ke klientům přistupujeme indivi-

duálně s ohledem na jejich potřeby a schopnosti. Pracov-

níci a klienti se společně domlouvají na rozsahu žádoucí 

podpory a péče. S klienty jednáme jako se sobě rovnými 

dospělými lidmi. Respektujeme jejich volbu a současně je 

učíme uvědomovat si následky rozhodnutí.


